
Zpráva delegáta 
 

 

 

 

 
  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 2 - 

Účastníci 
 
Basket Slovanka 
 
Třetí postupující z Pražského přeboru – na pozici pořadatele jako náhradník. Družstvo U12 

Basket Slovanka je složeno z hráček ročníku 2012 a 2013 a po letošní sezoně, kdy tým po 

celou sezonu provázeli nemoci a zranění si jedeme účast, která nám spadla do klína, užít. 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Ivan Zábranský 

asistent Věra  Huliciusová 

asistent  Kateřina  Zábranská  

   
číslo  jméno příjmení 

3 Veronika Hubová 

4 Saskia Boršoš 

 5 S Hrabčáková 

8 Luisa Novotná 

13 Veronika Vaňková 

15 Anežka Rulcová 

18 Diana Zárubová 

20 Nela  Hofmanová 

22 Olivia  Čermáková 

23 Anna Křížová 

25 Sara Čulum 

29 Libuše Šubrová 

    Veselá 

37 Lilen Jirsová 

40 Karolína Boudníková 

46 Laura Kratochvílová 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 3 - 

USK Praha 
 
Druhý postupující z Pražského přeboru. Tým USK Praha U12 jede na MČR poprvé. Pokusí 

se zabojovat, překvapit soupeře a hlavně se prezentovat hezkým basketbalem. Tým vede 

prvním rokem trenérská dvojice Lucie Luxová a Alena Petlanová a tým je složen jak z 

hráček ročníku 2012, tak i 2013. Do Plzně se moc těšíme a jedeme si užít první mistrovství 

republiky. 

 

 
 

 
trenér Lucie Luxová 

asistent Alena  Petlanová 

   
číslo  jméno příjmení 

1 Alžběta Hanušová 

2 Eliška  Páleníková 

3 Mariana Mikulíková 

4 Kateřina  Pelešková 

5 Šárka  Schniderová 

7 Caira Okonkwo 

8 Viktorie Reisingerová 

10 Laura Ballay 

11 Lucie Řiháková 

12 Lucie Muráriková 

14 Alžběta Bísková 

15 Veronika Peroutková 

16 Kristýna Vítková 

17 Karolína Krumlová 

18 Tereza Bezděková 

 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 4 - 

HB Basket Praha 
 
Vítěz Pražského přeboru. Tým v loňské sezóně vybojoval 3. místo na MČR, ale byli jsme si 

vědomi, že postoupit letos z Pražského přeboru, nebude ani trošku jednoduché. A opravdu 

nebylo i když se nám nakonec podařilo Pražskou soutěž vyhrát. Tým je složen z půlky z 

hráček roč.2012 a zbytek doplňují děvčata 2013, včetně jedné 2014. Jsou výborná parta, 

málokdy někdo vynechá trénink, makají, nic si nedají zadarmo a všechny plně žijí 

basketem. A i to je žene dopředu, za obrovské podpory fanoušků. Na MČR se těšíme a 

jedeme bojovat o každý míč. 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Hana Brejlová 

asistent Kateřina Křemenová 

   
číslo  jméno příjmení 

6 Sára Šestáková 

9 Diana Koval 

10 Kristýna Holubová 

11 Eva Jindřišková 

12 Adele Martynova 

13 Markéta Kloudová 

15 Iga Weronika Pińska 

27 Viktorie Horálková 

29 Natálie Schulzová 

31 Andrea Vrabcová 

33 Ágnes Lukáčová 

34 Rozálie Štiková 

35 Oleksandra Shelest 

43 Agáta Pašková 

44 Antonie Špejzlová 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 5 - 

BK Lvice Litoměřice 
 

Vítěz severočeské oblasti. Rády bychom navázaly na dobré výsledky z průběhu celé sezony 

v OP Severních Čech, kterou jsme prošly bez jediné porážky. A jako v minulém roce chceme 

ukázat, že máme na to uhrát dobré zápasy i na MČR, kde je konkurence o poznání vyšší. 

Budeme bojovat jako Lvice za podpory našich skvělých fanoušků. Těšíme se na nové 

zážitky a na další poměření sil s nejlepšími týmy z celé republiky. 

 

 

 
funkce jméno příjmení 

trenér Veronika Bisová 

asistent Alena Janošíková 

   
číslo  jméno příjmení 

2 Dorota Škoulová 

3 Matylda Galiová 

5 Kateřina Nitková 

6 Zoe Hornerová 

7 Emílie Hanzíková 

10 Klára Pokorná 

11 Anna Zemanová 

12 Marie Mačajová 

13 Natálie Trpišovská 

14 Soňa Hájková 

15 Agáta Bursová 

16 Magdaléna Čížková 

18 Mína Rapavá 

21 Justina Česáková 

24 Julie Šinfeltová 

25  Jana Zemanová  

 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 6 - 

Vlčata Žďár nad Sázavou 
 
Vítěz jihomoravské oblasti. Rády bychom obhájily 1. místo z loňské sezóny, i když víme, 

že to nebude vůbec lehké. První krok jsme zvládly probojováním se na MČR. Jsme výborný 

kolektiv, basketbal milujeme, trénujeme co to dá a za podpory našich fanoušků si MČR 

užijeme a předvedeme to nejlepší, co umíme. Těšíme se na výbornou atmosféru a 

navázaná přátelství. - Pavla Blažejovská (asistentka trenérky) 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Věra Stočková 

asistent Lenka Rosecká 

asistent Pavla  Blažejovská 

   
číslo  jméno příjmení 

1 Viktorie Rosecká 

2 Lucie Urbanová 

3 Lucie Imramovská 

4 Andrea Jurašek 

5 Lucie Bílková 

6 Eliška Knoflíčková 

7 Nela Hodrmentová 

10 Simona Majerová 

11 Adéla Vampolová 

12 Elen Kučková 

13 Nikola Pošvicová 

14 Kateřina Mokrá 

15 Anna Jozífková 

16 Ema Pelikánová 

20 Aniela Karlová 

 



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 7 - 

BK Blansko 

 
Druhý postupující z jihomoravské oblasti. Na zápasy proti soupeřkám v Plzni se těší celý 

náš tým. Děvčata by ráda navázala na na své dobré výsledky z průběhu sezóny v OP 

Jihomoravského kraje. Některé hráčky se již MČR zúčastnily se svými staršími 

spoluhráčkami, ale pro většinu holek to bude jejich první velká premiéra, při které změří 

své síly s těmi nejlepšími týmy z republiky. Pevně věříme, že si holky atmosféru mistrovství 

užijí, předvedou krásný basketbal a odnesou si z Plzně krásné zážitky a také zkušenosti do 

budoucna. 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Vendula Krátká 

asistent Ivana Alexová 

   
číslo  jméno příjmení 

4 Šárka  Broďáková 

5 Adéla Pokorná 

6 Anna Dražilová 

8 Emma Demovičová 

9 Alena Zezulová 

11 Michaela Streitová 

12 Adéla Ježová 

13 Anna Peřinová 

19 Veronika Horská 

22 Sofie Tesařová 

27 Tereza Krejčířová 

52 Zuzana  Sedláková  

58 Michaela Fleková 

60 Bára Kiselová 

64 Valérie  Kouřilová 

 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 8 - 

SOKOL Hradec Králové 
 
Vítěz východočeské oblasti. Tým se skládá převážně z hráček ročníku 2012. Trénujeme 

spolu necelý rok, holky se moc snaží, dělají velké pokroky a jsou připravené se poprat o 

co nejlepší umístění. Do Plzně se těšíme a doufáme, že předvedeme pohledný basketbal. 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Dana Hroudná 

asistent Eva Horáková 

vedoucí  Jana  Hrubá  

   
číslo  jméno příjmení 

1 Natálie Kovalská 

2 Nela Bergerová 

4 Nicole Bakeš 

5 Andrea Došelová 

6 Babeta Novotná 

7 Laura Velcová 

8 Viktorie Vosáhlová 

9 Tereza Jenčková 

10 Kateřina Vondráková 

11 Isabella Votrubová 

12 Eliška Radvanová 

13 Sofie Dušková 

14 Karin Horáková 

15 Darja Skořepová 

19 Monika Nováková 

21 Charlotte Kammel 

 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 9 - 

BK Strakonice 
 
Vítěz Jihočeského kraje. Tým, který je složen z hráček ročníku 2012, 2013 i 2014 startuje 

v oblastním přeboru, také v letošní sezóně jsme uvítali možnost zahrát si na 

nadregionálních turnajích. MČR si jedeme do Plzně užít, potkat se s nejlepšími týmy této 

kategorie a zabojovat o co nejlepší umístění. 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Zuzana Karoľová 

asistent Nikola Drnková 

   
číslo  jméno příjmení 

4 Eliška Zemanová 

5 Than Bao Han 

6 Barbora Šefčíková 

7 Johana Viererová 

8 „C“ Klára Taschnerová 

9 Aneta Šlapáková 

10 Claudia Bartáčková 

11 Veronika Tritová 

12 Anna Blahovcová 

13 Nikola Bálková 

14 Sylva Zelenková 

15 Laura Zelenková 

16 Adéla Zlochová 

17 Adéla Bálková 

18 Gabriela Kazbundová 

23 Klára  Jeništová  

 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 10 - 

BC Benešov 
 

Vítěz Středočeského kraje. Po loňském parádním zážitku z MČR v Ostravě se na MČR do 

Plzně velice těšíme a moc si vážíme toho, že se nám z našeho Středočeského kraje podařilo 

kvalifikovat a budeme mít opět možnost se poměřit s nejlepšími týmy naší země. 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Richard Chobotský 

asistent Adam  Slánský 

asistent Petr   Macek 

   
číslo  jméno příjmení 

6 Kateřina Chobotská 

7 Jessica  Vysoudilová 

8 Anna  Čermochová 

9 Kateřina Zemanová 

10 Amélie Macková 

11 Anna  Popelková 

12 Jaroslava Bělunková 

13 Karolína Ivánková 

14 Ema  Popová 

15 Eliška  Rathouská 

17 Tereza  Bártlová 

18 Nela  Vaněčková 

19 Nikola  Pivoňková 

20 Aneta  Dašková 

21 Nikola  Žajglová 

22  Magdalena  Brdková 

24 Nikita Kolbabová 

25 Eliška  Jursíková 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 11 - 

SBŠ Ostrava 
 

Vítěz Moravskoslezského kraje. Oproti loňskému roku došlo k jediné změně a to, že již 1x 

týdně spolu trénujeme dohromady. Zbývající tréninky probíhají v našich buňkách v Porubě, 

centru a Jihu. Hrou se chceme bavit a v zápasech předvádět dovednosti získané na 

trénincích. Na MČR jsme postoupili z kvalifikace bez porážky a i na závěrečném turnaji 

chceme naše fanoušky bavit předvedenou hrou. 

 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Ladislav Pavlát 

asistent Václav Němec 

   
číslo  jméno příjmení 

19 Adéla Michalíková 

23 Rozálie Pečtová 

27 Sofie Pustková 

29 Anna Wojnarowská 

31 Valerie Elblová 

40 Hana Valková 

42 Tereza Hubníková 

44 Michaela Mrázová 

46 Anna Trunkátová 

47 Sofie Krausová 

50 Monika Židková 

51 Markéta  Šimková 

64 Ema Trávníčková 

73 Jolana Zvolánková 

76 Helena Bohušová 

84 Isabell Václavíková 

88 Ella  Elblová 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 12 - 

TBS Přerov 
 

Vítěz Středomoravské oblasti. TBS Přerov je pokračovatelem basketbalových tradic v 

Přerově, které se začaly psát v roce 1932. Spolek byl založen v roce 1997 a snaží se 

zpřístupnit basketbal hlavně dětem a mládeži. Kromě ojedinělých epizod, družstva nehrají 

celostátní soutěže a pohybují se v soutěžích v rámci oblastí. Družstvo U12 mini žačky, které 

se zúčastní MČR, je parta dvaceti skvělých holek. Utkání v rámci mistrovství a případné 

vítězství, je odměnou za jejich úsilí. A když se jim náhodou nepodaří vyhrát? Nevadí, věřím, 

že to pro ně bude motivace k ještě většímu úsilí. 

 

 
 

funkce jméno příjmení 

trenér Věra Stočková 

asistent Lenka Rosecká 

asistent Pavla  Blažejovská 

   
číslo  jméno příjmení 

1 Viktorie Rosecká 

2 Lucie Urbanová 

3 Lucie Imramovská 

4 Andrea Jurašek 

5 Lucie Bílková 

6 Eliška Knoflíčková 

7 Nela Hodrmentová 

10 Simona Majerová 

11 Adéla Vampolová 

12 Elen Kučková 

13 Nikola Pošvicová 

14 Kateřina Mokrá 

15 Anna Jozífková 

16 Ema Pelikánová 

20 Aniela Karlová 

 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 13 - 

DBaK 
 

Pořadatelem MČR U12 pro rok 2024 je družstvo DBaK z Plzeňského kraje. Družstvo je 

zároveň vítězem Západočeské oblasti, kde bez ztráty kytičky prošlo celou základní částí 

sezóny i kvalifikací. Družstvo se skládá z 20 bezva dívek, které se těší na celý turnaj a 

doufají, že získají nové nejen herní zkušenosti. 
 

 
 
funkce jméno příjmení 

trenér Petra Halamová 

asistent Petr Rada 

asistent  Monika Kapitánová 

   
číslo  jméno příjmení 

4 Zuzana Vlčková 

5 Natálie Šťastná 

6 Viktorie Krocová 

7 Adéla Remešová 

8 Alžběta Tarabová 

9 Karolína Menclová 

10 Rosarie Kindlová 

11 Barbora Sujová 

12 Julie Krtičková 

14 Valentýna Najmanová 

16 Nikol Ella Šímová 

18 Anežka Horálková 

19 Rozálie Ouřadová 

21 Dora Voláková 

22 Karolína Krestýnová 

23 Jasmina Dana Siala 

24 Karla Votavová 

25 Kateřina Roušalová 

26 Alena Čechová 



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 14 - 

Přehled výsledků 
Základní skupiny 

 

 
 

 
 

 
  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 15 - 

 
 

Play Off 

 

   Čtvrtfinále    

Q1 1.A 

Vlčata Žďár nad 

Sázavou vs BK Blansko 2.C Q1 

  58 : 36   

       

Q2 1.B BC Benešov vs BK Lvice Litoměřice 2.D Q2 

  47 : 32   

       

Q3 1.C USK Praha vs Sokol Hradec Králové 2.A Q3 

  61 : 38   

       

Q4 1.D HB Basket vs SBŠ Ostrava 2.B Q4 

  40 : 22   

       

       

   Semifinále    

SF1 Q1W 

Vlčata Žďár nad 

Sázavou vs BC Benešov Q2W SF1 

  73 : 26   

       

SF2 Q3W HB Basket vs USK Praha Q4W SF2 

  52 : 37   

       

   o 5. - 8.    

sf3 Q1L BK Blansko vs BK Lvice Litoměřice Q2L sf3 

  49 : 50   

       

sf4 Q3L SBŠ Ostrava vs Sokol Hradec Králové Q4L sf4 

  50 : 35   

       

       



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 16 - 

   o 7. místo    

 sf3L BK Blansko vs Sokol Hradec Králové sf4L  

  46 : 34   

       

   o 5. místo    

 sf3W BK Lvice Litoměřice vs SBŠ Ostrava sf4W  

  45 : 47   

       

   o 3. místo    

 SF1L BC Benešov vs USK Praha SF2L  

  28 : 32   

       

   Finále    

 SF1W 

Vlčata Žďár nad 

Sázavou vs HB Basket SF2W  

  56 : 34   
 

 

 

O konečné 9. -12. místo 

 

 
 

Konečné pořadí a individuální ocenění 

 1. Vlčata Žďár n. S. 

 2. HB Basket Praha 

 3. USK Praha 

 4. BC Benešov 

 5. SBŠ Ostrava 

 6. BK Lvice Litoměřice 

 7. BK Blansko 

 8. Sokol Hradec Králové 

 9. Basket Slovanka 

 10. DBaK 

 11. BK Strakonice 

 12. TBS Přerov 



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 17 - 

 

Cena trenéra týmu (MVP team) 

 

  Viktorie Rosecká (Žďár n.S.) Markéta Kloudová (HBB) 

  Lucie Řiháková (USK)  Kateřina Zemanová (Benešov) 

  Anna Wojnarowská (SBŠ)  Matylda Galiová (LTM) 

  Adéla Ježová (Blansko)  Sofie Dušová (SHK) 

  Saskia Boršoš (BSP)   Jasmína Dana Siala (DBaK) 

  Nikola Bálková (STR)  Ema Valentová (Přerov) 

    

 

Nejlepší střelkyně: 

 

Andrea Jurašek (Žďár n.S.)      86 bodů 

    

 

ALL STARS: 

 

Viktorie Rosecká (Žďár n.S.) 

Adéla Vampolová (Žďár n.S.) 

Rozálie Štiková (HBB) 

Kristýna Vítková (USK) 

Eliška Jursíková (Benešov) 

    

 

MVP: 

 

Kateřina Pelešková (USK) 

 

Charakteristiky družstev, hráčky ke sledování 
 

Obecné poznatky: 

   Pořadí odpovídá předvedeným výkonům na hřišti během turnaje. Některé družstva 

nedokázala naplnit ambice do nich vložené, jiná naopak uhájila své postavení z loňského 

roku. Byl vidět rozdíl mezi prvním družstvem a zbývající týmy. Další předěl bylo 4. a pak 

10. místo. Týmový herní projev odpovídal věku a zkušenostem hráček. Našly se výrazné 

individuality, které byly tahouny svých týmů. Často na úkor spoluhráček, které se 

nedostávaly do hry v útočné fázi. 

   Většina týmů se snažila o rychlý přechod do útočné fáze, který bohužel často končil 

chybnou finální či před finální přihrávkou. 

   Všechny týmy se snažily aplikovat celoplošnou obranu, někdy možná se zbytečnou 

výpomocí ve vymezeném území či výrazným odstoupením na slabé straně. U některých 

tato činnost byla nevědomá. Potěšitelné je, že žádné družstvo nebylo „zaparkované“ na 

hranici vymezeného území. Hra 1 na 1 byla základní útočnou variantou všech 

zúčastněných, občas vzhledem k obrannému odstoupení nebyly holky schopné dobrého 

zakončení a podpora zbývajících hráček do útoku nebyla výrazná. V postupném útoku se 

většina družstev snažila o kombinace hoď a běž, která skoro vždy, když se povedla finální 

přihrávka, končila body. 

   Vyspělejší hráčky se snažily zakončovat i střelbou ze střední vzdálenosti, ale s minimální 

úspěšnosti. Velikým problémem všech družstev byl doskok. Ten byl většinou dílem 

šťastného odrazu než vypracovaného postavení. Odstavení hráček jak na útočném tak i 

obraném doskoku, nebylo vůbec vidět. 

   Skoro žádné družstvo nemá vyrovnané pětky. Nejvyrovnanější sestava byla u finalistů, 

a asi i proto byli právě oni ve finále turnaje. 

 

  



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 18 - 

TBS Přerov 

   Družstvo Přerova bylo asi fyzicky nejslabší. Tvrdší kontaktní hra jim dělala veliký 

problém. Hráčky dělaly mnoho individuálních chyb plynoucích nutnosti se najednou 

vypořádat s tlakem soupeře. I přes velké rozdíly se hráčky snažily hrát a něco s míčem 

dokázat. 

Hráčky ke sledovaní: Jolana Nemcová, Natálie Janulíková 

 

BK Strakonice 

   Na fyzické konstituci hráček bylo vidět, že polovina družstva je mladšího ročníku. 

V útočné fázi nebyly hráčky schopné agresivního driblinku ani uvolnění – těžko se pak 

dostávaly do zakončení. V obranné fázi naopak nebyl tlak na hráčku s míčem a když se ho 

podařilo vyvinout, tak následovala lehká přihrávka na neobsazenou spoluhráčku útočnice. 

Hráčky ke sledovaní: Nikola Blahovcová, Johana Viererová, Barbora Šefčíková 

 

DBaK 

   To samé, co bylo napsáno u družstev výše lze aplikovat i na DBaK. Obrana sice po celém 

hřišti, ale bez tlaku a kontaktu na driblující hráčku. Špatné postavení a rychlost obrany na 

nohách a z toho plynoucí fauly.  V útočné fázi není dribling agresivní a často s nutnou 

kontrolou míče očima, z čeho následuje špatná přihrávka. Toto družstvo a asi i týmy na 

11. a 12. místě doplácí na slabou úroveň soutěží v oblasti. Co stačí v kraji a oblasti na 

vysoké výhry, nestačí na vrcholném turnaji k dosažení koše nebo k jeho zabránění. 

Hráčky ke sledovaní: Nikol Ella Šímová, Kateřina Roušalová, Rozálie Ouřadová 

 

Basket Slovanka 

   Družstvo bylo do turnaje nasazeno jako náhradník za neobsazené místo pořadatele a asi 

na toto nasazení doplatilo – ve skupině odehrálo první zápas proti HB Basket a druhé proti 

Litoměřicím, kdy se jim zranila leaderka týmu Veronika Vaňková. Celý tým upadl do jakési 

letargie a i když následující zápasy ve skupině o 9. - 12. místo vyhrál, jeho herní projev 

nebyl odpovídající kvalitě družstva. Co lze u týmu pochválit, je velice dobrý spacing na 

útočné polovině. 

Hráčky ke sledovaní: Veronika Vaňková, Saskia Boršoš, Olivia Čermáková, Anna Křížová 

 

SOKOL Hradec Králové 

   Hradecké lvice zdobila velice dobrá technika vedení míče na útočné polovině. Naopak 

v obranné fázi se mi jevilo až výrazné odstoupení na slabé straně. Na hradecký tým bylo 

s podivem kolik dokázaly pokazit přihrávek. Možná je turnaj nezastihl v dobré sportovní 

formě a nedokázaly předvést co v nich opravdu vězí.  

Hráčky ke sledovaní: Nela Bergerová, Viktorie Vosáhlová, Karin Horáková, Eliška 

Radvancová 

 

BK Blansko 

   Družstvo na první pohled velice vyrovnané bez nějaké výrazné individuality. Černou práci 

odvádí jak na útočné tak obranné polovině všechny hráčky, které jsou na hřišti. Na obranné 

polovině to v zápasech, které jsem viděl, bylo asi nejvíce odstupující družstvo na slabé 

straně. Do útoku byla viditelná snaha o co nejrychlejší přechod a rychlé zakončení 1 na 1. 

Hráčky ke sledovaní: Michaela Streitová, Adéla Ježová, Sofie Tesařová 

 

BK Lvice Litoměřice 

   Litoměřicím se povedl první zápas ve skupině proti Slovance (ta hrála již bez zraněné 

Vaňkové). Druhá pětka zcela přehrávala tu ze Slovanky. To se hráčkám Litoměřic dařilo 

skoro vše, na co sáhly. Dobrá obrana i rychlé zakončení rozhodli zápas. V ostatních proti 

silnějším soupeřům se trápily v útočné fázi. Chyběla odvaha v zakončení a často útok končil 

zakončení v presu 24“ či jejich porušením. Štěstí se k Litoměřicím přiklonilo v semifinále 

proti BK Blansko. Zde se Litoměřicím dařila hra dlouhých zády ke koši, když nižší soupeřky 

dokázaly přehrát. Zajímavá situace pak byla v zápase o 5. místo, kdy první a druhou 

čtvrtinu odehrál „BEST OFF“ týmu a po poločasovém vedení 40:15 dokázal zbytek hráček 



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 19 - 

dát ve druhé polovině pouhých 5 bodů. Což svědčí právě o veliké nevyrovnanosti hráček 

týmu. 

Hráčky ke sledovaní: Dorota Škoulová, Emílie Hanzalíková, Julie Šinfeltová 

 

SBŠ Ostrava 

   Somatotypově zajímavé družstvo s dominantní hráčkou Annou Wojnarowskou. 

V zápasech, které jsem viděl, mělo družstvo problémy s přihrávkou a zakončení do koše 

nebylo agresivní, často ve špatném postavení nohou vůči koši. Naopak jedno z mála 

družstev, které dokázalo zakončit střelou ze střední vzdálenosti. 

Hráčky ke sledovaní: Anna Wojnarovská, Adéla Michalíková, Rozálie Pečtová, Isabell 

Václavíková 

 

BC Benešov 

   Družstvo se snaží hrát organizovaně na útočné polovině – snaha o hoď a běž s dobrým 

„drivem“ na zakončení do koše. Jelikož mají vysoké hráčky tak se snaží hrát i s dlouhou 

hráčkou na postu a pak přihrávkou na sbíhající malou nebo zakončení z postu hrou zády 

ke koši. Družstvo velice dobře reaguje na pokyny trenérů z lavičky a to nejen v přerušené 

hře. Netlačí se do rychlého protiútoku a ani do rychlého zakončení. Oproti loňsku chyběla 

Eliška Jursíková, která sice k některým zápasům nastoupila, ale po dlouhodobém zranění 

nebyla v dobré kondici a formě. Navíc se v zápase o 3. místo opět zranila. 

Hráčky ke sledovaní: Kateřina Zemanová, Ema Popová, Eliška Rathouská, Eliška Jursíková 

 

USK Praha 

   Hra je založena na individuálních kvalitách hraček Peleškové, Okonkwo, Vítkové a 

Peroutkové. Ostatní jsou tam tak trochu do počtu. Obrana je sice po celém hřišti, ale na 

útočné polovině jen stínovaná. Při vyhazování soupeře z pod svého útočného koše často 

výpomoc a otočení zády k vyhazující hráčce. Na slabé straně odstoupení, ale bez výrazné 

výpomoci na bráněnou zakončující hráčku. Jak již bylo řečeno, v útoku individuální 

zakončení „výrazných“ hráček i přes výškovou nevýhodu útočnice. V zápase o 3. místo 

často zakončeno v početní nevýhodě v pádu. Na což reagovali diváci žádostí o faul. Na 

druhé straně bylo USK dalším družstvo, které dokázalo útok zakončit střelou. Hráčky se 

snaží o aktivní útočný doskok, který je často odměněn druhou šancí k zakončení. 

Hráčky ke sledovaní: Kateřina Pelešková, Cauira Okonkwo, Veronika Peroutková, Kristýna 

Vítková 

 

HB Basket Praha 

   Charakteristiku týmu lze shrnout jedinou větou – typická hra trenérky Hanky Brejlové. 

Běhavý projev s dobře organizovanou hrou v útoku. Spacing, hoď a běž, napíchnutí a 

shození, velice dobré ovládaní míče. Když není zakončení RP, tak se do útoku snaží zapojit 

všechny hráčky. V obraně pak sice obrana po celém hřišti, ale na útočné polovině pouze 

stínování bez tlaku na míč. O to větší tlak je pak vyvinut na hráče s míčem v blízkosti 

perimetru. Dobrý doskok v pohybu. Jediné družstvo, které při vyhození z pod útočného 

koše, používalo postavení hráček v řadě a jejich uvolnění, bylo však realizováno bez 

náznaku clony. Tým si svým herním projevem zasloužil medaili z MČR. 

Hráčky ke sledovaní: Diana Koval, Adele Martyová, Iga Weronika Pińska, Rozalie Štiková 

 

Vlčata Žďár nad Sázavou 

   Když jsem o Ostravě napsal, že je to somatotypově dobře složené družstvo, tak Vlčata 

jsou na tom ještě lépe. Tým se snaží zakončovat velice rychle a opírá se o individuální 

kvality svých tahounu. Hra není nějak výrazně organizovaná. Každá hráčka chce a dokáže 

zakončit, a naopak se o míč i podělit se spoluhráčkami. Když není zakončeno z RP, tak se 

snaží zahrát kombinace hoď a bež, včetně spolupráce s dlouhou. Při vyhazovaní soupeře 

na útočné polovině často zdvojují, stejně tak po zakončení a vyhození soupeře hráčka, 

která zakončila, zdvojuje „cestou“ ke své hráčce, ale vše je ve veliké rychlosti. Hračky 

často a úspěšně zakončovaly po útočném doskoku rovnou z prvního doteku míče (chce se 

až napsat tip dunkem). Družstvo Vlčat bylo v celkové hře odskočeno ostatním týmům a to 



Zpráva delegáta ČAMB z MČR U12 dívek 2024 - Plzeň 

Strana - 20 - 

hlavně v individuálních činnostech většiny hráček, které se v této kategorii logicky 

proměňují do kvality samotného družstva. Zlato je zaslouženě v rukách nejlepšího týmu. 

Hráčky ke sledovaní: Andrea Jurašek, Aniela Karlová, Viktorie Rosecká, Ema Pelikánová 

 

 

Hodnocení výkonů rozhodčích 
 

   Dle mého názoru rozhodčí zvládli odřídit zápasy ve vysoké kvalitě. Určitě turnaji pomohla 

aktivita ČABRu s nasazením rozhodčích z jiných oblasti. Přece jenom 30 zápasů na počet 

kvalitních rozhodčích v jedné oblasti je docela dost. Věřím, že se v tomto bude pokračovat 

i v dalších letech. 

   Samozřejmě dělali rozhodčí chyby, stejně jako hráčky a trenéři, ale nebyly to chyby, 

které by ovlivnily výsledky zápasů. Bohužel trenéři svým chováním a vystupováním 

nepomáhají rozhodčím v jejich těžké práci. Sami trenéři neakceptují platná pravidla – 

v prostoru lavičky stojí skoro všichni, naopak v polovině hracího období posílají družstva 

se rozcvičit mimo území lavičky a o stejné barvě ve vybavení hráčů možná nemají ani 

potuchy. Pak se diví na MČR vyšších kategorii, že je rozhodčí na tyto přestupky upozorňují. 

   Zde si dovolím také zhodnotit chování diváků. Ke sportu patří emoce, ale stejně tak 

k němu patří respekt. Respekt k soupeři, rozhodčím, ale i k vlastním trenérů a hráčkám. 

Vždy, když sedím mezi diváky, tak se divím, že máme málo trenérů a rozhodčích. 

V hledištích jich jsou desítky, ne-li stovky. Bohužel však vidí jen tu jednu svojí barvu a 

často trénují jen to jedno svoje dítě. Prosím, nechte trénování hráček a družstva na 

trenérech. Rozhodování na rozhodčích. A hlavně a možná i jen podporujte své děti a svůj 

tým. 

 

Hodnocení organizace turnaje 

 

   Těžko se mi hodnotí organizace, když jsem byl jedním z organizátorů. Věřím, že jsme 

organizaci zvládli. Jsou věci, které v pronajatých prostorech neovlivníte – není pití 

v automatu, hospodě dojde jídlo nebo, i když připravíte rozpisy pro ubytovaní, tak vám to 

tam recepční nahází, jak přijdou družstva. Nebo na ně přijdete pozdě – chybějící nástěnky 

pro zveřejnění výsledků v halách a jejich provizorní lepení na stěnu. 

   Snažili jsme se uspořádat pohodové mistrovství v lokaci, kde je vše v dochozí 

vzdálenosti, zpropagovat ho na sociálních sítích a mít aktuální informace jak na internetu, 

tak v halách. Ušetřili jsme peníze a papír, když byl bulletin k dispozici přes QR kód ke 

stažení. A jako první jeli celé mistrovství v elektronickém zápise a tím pádem i online do 

světa přes aplikaci Swish NBN23. Připravili jsme sobotní program pro hráčky a zapojili se i 

diváci. Velké poděkování patří Pamele Effangové za spolupráci a přípravu tohoto programu. 

Stejně tak patří poděkování všem, kteří se na organizaci podíleli – od vedení klubu až po 

dívky u stolků. A také všem sponzorům a městu Plzeň a politické prezentaci ÚMO2. 

   Věřím, že si turnaj užili jak hráčky a trenéři, tak i diváci a hosté. Přeji všem odpočinek 

po náročné sezóně a těším se se všemi na setkání na dalších basketbalových akcích ČBF 

nebo našeho klubu. 

 

P.S. Jako doporučení ČAMBu mám jedinou věc, delegát nemůže mít nic společného 

s organizací turnaje. Skloubení obojího je náročné. 

 

Web: https://www.mcru12gplzen.cz/ 

FB: MČR v basketbale dívky U12 Plzeň 2024 

Instagram: mcrdivkyu12_plzen 

Bulletin: https://1url.cz/Q1tZu 

 

 

 

Zprávu vypracoval dne 8. 5. 2024 

Jiří Buňka 

https://www.mcru12gplzen.cz/
https://1url.cz/Q1tZu

